
Diário   Oficial Página 50   24 de Janeiro de 2022 Nº 28.170

PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA
<BEGIN:1313470:50>

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo (Gedoc): 20.14.0001.0003935/2020-08.  Espécie: 2º Termo 
Aditivo ao Contrato nº 05/2021. Contratante: MINISTÉRIO PÚBLICO 
DO ESTADO DE MATO GROSSO, por intermédio da PROCURADORIA 
GERAL DE JUSTIÇA - PGJ, CNPJ/MF nº 14.921.092/0001-57. Contratada: 
ANTONIA DE PAULA BONFIM, CNPJ pelo nº 32.154.542/0001-05. Objeto: 
Aditivo positivo do Contrato nº 05/2021, que trata da AQUISIÇÃO DE KIT 
RASPBERRY E MATERIAL DE CONSUMO, necessários à execução das 
tarefas operacionais demandadas pela atuação do Ministério Público do 
Estado de Mato Grosso, conforme especificações e quantitativos estabe-
lecidos no Edital do Pregão nº 113/2020 e na proposta vencedora. Valor: 
R$ 11.220,00 (onzel mil, duzentos e vinte reais). Forma de pagamento: 
Ordem bancária. Dotação orçamentária: Unidade Orçamentária: 08101 - 
Procuradoria-Geral de Justiça, Projeto/Atividade: 2009.9900, Natureza da 
Despesa: 3390.3000, Fonte de Recursos: 100/300. Assinado: Em Cuiabá/
MT, 21 de janeiro de 2022. Assinam: Esther Louise Asvolinsque Peixoto - 
Subprocuradora-Geral de Justiça Administrativa e Antonia de Paula Bonfim 
- Representante da empresa contratada.

AVISO DE LICITAÇÃO

Edital nº: 009/2022-MP/PGJ. Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO 
Tipo: MENOR PREÇO. Data e horário da Sessão: 04 de FEVEREIRO 
de 2022, as 09h30min. (HORÁRIO DE BRASÍLIA). Objeto da Licitação: 
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 
MATERIAIS, VISANDO ATENDER ÀS DEMANDAS DA PROCURADO-
RIA-GERAL DE JUSTIÇA E DEMAIS PROMOTORIAS DO ESTADO DE 
MATO GROSSO, DE ACORDO COM AS CONDIÇÕES, ESPECIFICA-
ÇÕES E QUANTIDADES DESCRITAS NO TERMO DE REFERÊNCIA - 
ANEXO I DO EDITAL.
LOCAL DA SESSÃO PÚBLICA DE DISPUTAS: A presente licitação 
será realizada no portal: https://www.comprasgovernamentais.gov.br. 
AQUISIÇÃO DO EDITAL: O edital encontra-se disponível nos sites https://
www.comprasgovernamentais.gov.br e www.mpmt.mp.br (link Licitações), 
podendo também ser obtido pelo e-mail licitacoes@mpmt.mp.br. Maiores 
informações pelo telefone (65) 3613-1635.

Cuiabá/MT, 21 de janeiro de 2022
Milton do Prado Gunthen Junior

Gerente de Licitações

AVISO DE LICITAÇÃO

Edital nº: 010/2022-MP/PGJ. Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO Tipo: 
MENOR PREÇO. Data e horário da Sessão: 07 de FEVEREIRO de 2022, 
as 09h30min. (HORÁRIO DE BRASÍLIA). Objeto da Licitação: REGISTRO 
DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA NOS SERVIÇOS DE REFORMA DE SOFÁ 
E FORNECIMENTO DE PEÇAS, VISANDO ATENDER ÀS DEMANDAS 
DA PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE MATO 
GROSSO E SUAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS, DE ACORDO COM 
AS CONDIÇÕES, ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES DESCRITAS 
NO TERMO DE REFERÊNCIA - ANEXO I DO EDITAL.

LOCAL DA SESSÃO PÚBLICA DE DISPUTAS: A presente licitação 
será realizada no portal: https://www.comprasgovernamentais.gov.br. 
AQUISIÇÃO DO EDITAL: O edital encontra-se disponível nos sites https://
www.comprasgovernamentais.gov.br e www.mpmt.mp.br (link Licitações), 
podendo também ser obtido pelo e-mail licitacoes@mpmt.mp.br. Maiores 
informações pelo telefone (65) 3613-1635.

Cuiabá/MT, 21 de janeiro de 2022
Milton do Prado Gunthen Junior

Gerente de Licitações

AVISO DE LICITAÇÃO

Edital nº: 011/2022-MP/PGJ. Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO 
Tipo: MENOR PREÇO. Data e horário da Sessão: 07 de FEVEREIRO 
de 2022, as 09h30min. (HORÁRIO DE BRASÍLIA). Objeto da Licitação: 
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO 
DE MATERIAL DE COPA E COZINHA, DE USO CONTÍNUO DA PRO-
CURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA E SUAS UNIDADES DA CAPITAL E 
VÁRZEA GRANDE/MT, CONFORME ESPECIFICAÇÕES, QUANTITATI-
VOS E CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA 
- ANEXO I.
LOCAL DA SESSÃO PÚBLICA DE DISPUTAS: A presente licitação 
será realizada no portal: https://www.comprasgovernamentais.gov.br. 
AQUISIÇÃO DO EDITAL: O edital encontra-se disponível nos sites https://
www.comprasgovernamentais.gov.br e www.mpmt.mp.br (link Licitações), 
podendo também ser obtido pelo e-mail licitacoes@mpmt.mp.br. Maiores 
informações pelo telefone (65) 3613-1635.

Cuiabá/MT, 21 de janeiro de 2022
Milton do Prado Gunthen Junior

Gerente de Licitações

AVISO DE LICITAÇÃO

Edital nº: 012/2022-MP/PGJ. Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO 
Tipo: MENOR PREÇO. Data e horário da Sessão: 08 de FEVEREIRO 
de 2022, as 09h30min. (HORÁRIO DE BRASÍLIA). Objeto da Licitação: 
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 
MATERIAL DE GÊNERO ALIMENTÍCIO, DE USO CONTÍNUO DA PRO-
CURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA E SUAS UNIDADES DA CAPITAL E 
VÁRZEA GRANDE/MT, DE ACORDO COM AS CONDIÇÕES, ESPECIFI-
CAÇÕES E QUANTIDADES DESCRITAS NO TERMO DE REFERÊNCIA 
- ANEXO I DO EDITAL.
LOCAL DA SESSÃO PÚBLICA DE DISPUTAS: A presente licitação 
será realizada no portal: https://www.comprasgovernamentais.gov.br. 
AQUISIÇÃO DO EDITAL: O edital encontra-se disponível nos sites https://
www.comprasgovernamentais.gov.br e www.mpmt.mp.br (link Licitações), 
podendo também ser obtido pelo e-mail licitacoes@mpmt.mp.br. Maiores 
informações pelo telefone (65) 3613-1635.

Cuiabá/MT, 21 de janeiro de 2022
Milton do Prado Gunthen Junior

Gerente de Licitações
<END:1313470:50>

PODER LEGISLATIVO
AL

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
<BEGIN:1313412:50>

AVISO DE RESULTADO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 41/2021

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O 
FORNECIMENTO DE SOLUÇÕES DE TI CONTEMPLANDO 
INFRAESTRUTURA DE ARMAZENAMENTO DE DADOS COMO 
SERVIÇO (STORAGES), BEM COMO, SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO, 
CONFIGURAÇÃO, MIGRAÇÃO, REPASSE DE CONHECIMENTO, 

ATUALIZAÇÃO E MANUTENÇÃO PARA ATENDER AS DEMANDAS DA 
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO.

EMPRESA VENCEDORA GRUPO
EMPRESA: ITWV SOLUCOES INTELIGENTES EM 

TECNOLOGIA LTDA
CNPJ: 08.239.821/0001-97

ÚNICO

Cuiabá-MT, 21/01/2022.

JOÃO PAULO DE ALBUQUERQUE
Pregoeiro Oficial AL/MT

<END:1313412:50>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT


